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Samarbetsavtal 

mellan Sweco och ett antal kommuner och 

region för gemensamt åtagande kring en in-

dustri-doktorand inom Forskarskolan FPC+ 

   
Version 0.5 2023-03-19 för kommentarer 

Version 0.9 2023-04-25 för genomläsning och underlag för signering  

Version 1.0  2024-05-06 för korr och underlag för signering (vänligen komplettera med signeringsperson 

för resp organisation under punkt 12) 

 

1 Samarbetsavtalets parter 
Org.nummer / Adress:  

Sweco Sverige AB, nedan kallat Sweco, 556542-9841 Gjörwellsgatan 22 112 60 Stockholm  

och 

Eskilstuna kommun,  212000-0357 631 86 Eskilstuna 

Falu kommun,   212000-2221 791 29 Falun 

Strängnäs kommun,  212000-0365  645 80 Strängnäs 

Enköpings kommun  212000-0282  745 34 Enköping 

Region Sörmland  232100-0032  611 88 Nyköping  

 

Härefter gemensamt benämnda ”Parterna” och var för sig ”Part”. 

Avtalsbilagor: 

Bilaga 1. Future-Proof Cities+ -avtal mellan KK-stiftelsen och Högskolan i Gävle, dnr 20220128 

Bilaga 2: Avtal mellan Högskolan i Gävle och Högskolan Dalarna, signerat 2023-03-08 

Bilaga 3: Avtal mellan Högskolan Dalarna och Sweco Sverige AB angående företagssamverkan i Forskarsko-

lan FPC+ (föreligger för signering samtidigt som aktuellt samarbetsavtal) 

Bilaga 4. Ekonomisk plan för Parternas åtagande under projektperioden, rev. 2024-03-26 
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Bilaga 5. Inriktningsdokument för rekrytering av industridoktorand med fokus på klimatmålens resa genom 

samhällsbyggnadsprocessen, version 2024-04-25 

 

2 Samarbetsavtalets omfattning och bakgrund 
Parternas samarbete sker inom ramen för Forskarskolan Future-Proof Cities, vars syfte är att öka kun-

skapen för hållbar utveckling inom svenska kommuner. Fältet är tvärvetenskapligt och doktoranderna 

kommer att ha olika bakgrunder och verka inom olika discipliner såsom teknik-, miljö,- och samhällsveten-

skaper. Forskarskolan fokuserar på att accelerera tätorter mot en fossilfri framtid och samtidigt anpassa 

dessa till klimatkrisens effekter. Doktorandprojekten har fyra ingångar inom detta fokus: 

1. Framtidens tekniska lösningar/infrastruktur för en accelererad klimatomställning 

2. Rumslig planering av tätorter för en fossilfri och klimatanpassad framtid  

3. Social hållbarhet och legitimitet under planering och omställning  

4. Verktyg för samproduktion av kunskap och lösningar 

De flesta doktoranderna anställs i privata eller kommunala bolag för att uppnå samverkan mellan forsk-

ning och praktik inom hållbar stadsutveckling. Forskarskolan drivs av Högskolan i Gävle, nedan kallat HiG, i 

samarbete med Högskolan Dalarna, nedan kallat HDa, och Mälardalens Universitet, nedan kallat MDU, 

som beviljats medel från KK-stiftelsen för att driva Forskarskolans andra etapp med giltighetstid 2023-03-

01 till 2029-02-28, nedan kallad Future-Proof Cities Plus / FPC+ (Dnr 20220128. Se http://www.hig.se/fpc 

för mer information). 

En förutsättning för KK-stiftelsens stöd till FPC+ är ett ekonomiskt engagemang från företag och offentliga 

aktörer. Som huvudansvarigt lärosäte har HiG tecknat ett huvudavtal med KK-stiftelsen och även med HDa 

(Bilaga 1 och 2). Som tänkt arbetsgivare för industridoktoranden tecknar Sweco ett samarbetsavtal med 

HDa (Bilaga 3). Av detta framgår att Sweco anställer industridoktoranden på 100% och att denna förväntas 

studera på 80% arbetstid under fem år, vilket motsvarar 4 års heltidsstudier. Genom avtalet förbinder sig 

Sweco bl a att utse en Företagsmentor för FPC som ansvarar för doktorandens arbetssituation på företa-

get, genomför halvåravstämningar med doktoranden och dess handledare samt verkar för att varaktiga 

kontakter etableras med Parterna, med relevans för doktorandens inriktning, exempelvis med näringsliv 

och offentliga aktörer på regional och kommunal nivå.  

Parallellt tecknas det förestående samarbetsavtalet mellan Sweco och kommunerna samt region som om-

fattar ett delat ekonomiskt åtagande för 80% av industridoktorandens arbetstid mellan Sweco och kom-

munerna och region, enligt en framtagen ekonomisk plan (Bilaga 4).  

 

3 Samarbetsavtalets syfte 
Det övergripande syftet med deltagande i FPC+ är att studera och utveckla förutsättningarna för samhälls-

byggnadsprocessen genom ett delat ekonomiskt åtagande för en industridoktorand som ska rekryteras. 

Ett inriktningsdokument har framtagits som beskriver Parternas intresse som underlag för rekrytering  (Bi-

laga 5). 

 

4 Samarbetsavtalets giltighetstid 

Samarbetsavtalet träder i kraft när det undertecknats och gäller under forskarskolans giltighetstid avse-

ende etapp 2; till och med 2029-02-28 (se bilaga 2)  
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5 Parternas åtagande inom ramen för samarbetsavtalet 

5.1 Övergripande åtagande 

Sweco ska åta sig arbetsgivaransvaret för doktoranden, inkl huvudsaklig arbetsplats, nödvändig utrustning 

och resekostnader.  

Därutöver ska Sweco och Parterna bidra med: 

• Kunskap och erfarenheter 

• Handledning, mentorskap och tillfällig arbetsplats när så erfordras 

• En lämplig kontaktperson som koordinerar åtagandet genom att: 

o verka för att industridoktoranden knyter kontakter med lokala aktörer och andra kommu-

ner, 

o vid behov genomföra avstämning med de akademiska handledarna,  

o delta i gemensamma konferenser eller möten inom FPC+ 

o marknadsföra det gemensamma deltagandet i FPC+ 

5.2 Ekonomiskt åtagande 

Sweco åtar sig inom ramen som Part att samfinansiera FPC+ enligt avtal i Bilaga 2, dvs med sammanlagt 

SEK 1800 000 under avtalsperioden. Sweco rekvirerar även en summa på SEK 880 000 från HDa enligt 

samma avtal. 

Sweco åtar sig att dela en årlig ekonomisk redovisning av kostnader med Parterna, i enlighet med den upp-

rättade ekonomiska planen i Bilaga 3. I årlig slutavräkning ska OH, resor och eventuell lönejustering för in-

dustridoktoranden framgå. 

Parterna åtar sig ett ekonomiskt åtagande enligt den summa som anges i Bilaga 3. Summan ska utbetalas 

årligen i efterskott mot faktura till Sweco. Det åligger respektive Part att årligen tillse att finansiering av 

detta samarbete inom Forskning och Utveckling inryms i dennes budget.  

5.3  Särskilt om de offentliga aktörernas åtagande och utbyte av samarbetet  

Genom detta samarbete erbjuds;  

• Delaktighet i en strukturerad arbetsprocess som följer doktorandens utvecklingsresa genom fors-

karutbildningen och möjliggör kunskapsutbyte och samverkan mellan Parterna kring aktuella fall 

inom samhällsbyggnadsprocessen. 

• Åtkomst till FPC+-sammanhanget genom doktorandens arbete och med Swecos Företagsmentor 

som länk för lärande och kunskapsspridning mellan Parterna och akademin. 

• Möjlighet att delta i vår- och höstträffar inom FPC liksom i andra relevanta seminarier med fokus 

på exempelvis stadsutveckling, klimatc, cirkulär ekonomi och SymbioCity Approach. 

• Åtkomst till den kunskap som byggs upp genom doktorandens forskning, exempelvis genom att 

Swecos Företagsmentor och handledarna faciliterar ett årligen återkommande mellankommunalt 

planeringsforum om hur klimatfrågan implementeras i stadsutveckling, fortbildningspaket för pla-

nerare eller liknande upplägg i workshops som bidrar till lärande och kunskapsspridning utifrån 

doktorandens inriktning. 
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• Parterna förväntas delta med starkt engagemang under avtalsperioden, på sätt som bidrar till lä-

rande och kunskapsspridning, utvecklar samhällsbyggnadsprocessen och accelererar klimatom-

ställningen. 

 

6 Publicering 

Parterna är överens att deltagandet i FPC+ ska resultera i en doktorsavhandling och att Industridoktoran-

den har rätt att offentliggöra resultaten från arbetet i enlighet med sedvanlig akademisk praxis. 

Parterna har rätt att begära att publicera eller annan spridning av forskningsresultat ska kunna uppskjutas 

högst tre månader efter begäran om publicering för att immateriellt skydd av forskningsresultat ska kunna 

erhållas. 

Parterna har även rätt att nyttja delresultat för intern, icke-kommersiell forskning, information och utbild-

ning. 

 

7. Ändring av innehåll i samarbetsavtalet 

Om parterna vill ändra avtalets innehåll i något avseende ska ett skriftligt medgivande inhämtas från samt-

liga Parter. Behov av ändring kan uppstå utifrån förhållanden som Parterna idag inte kan överblicka. 

 

8. Överlåtelse 

Part äger rätt att helt eller delvis överlåta sina rättigheter och skyldigheter enligt innehållet i avtalet efter 

skriftligt medgivande från övriga deltagande Parter. 

 

9. Skadestånd  
Varje Part ansvarar för skada som denne orsakar tredje man till följd av vårdslös handling eller underlåten-

het. Ett krav från tredje man, som är relaterat till Projektet, ska anmälas till Parterna inom en månad från 

att kravet framställdes.  

Varje Part är ansvarig för skada som denne uppsåtligen eller av oaktsamhet orsakar motparten.  

Det åligger den skadelidande Parten att vidta skäliga åtgärder för att begränsa skadan. Underlåter han det 

kan skadestånd, som annars skulle ha utgått, komma att jämkas.  

 

10. Upphörande  
Om Parterna efter särskild överenskommelse beslutar om att upphöra med Projektet, måste de ekono-

miska frågorna som uppstår först lösas. 

11. Tvistelösning 
Problem och tvist med anledning av avtalet ska i första hand lösas mellan Parterna. Kan inte Parterna enas 

om en lösning ska tvist avgöras av närmast överordnad myndighet eller av den tillämpliga tvistelösnings-

mekanism inom svenska staten som står till buds. 
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12. Underskrifter 

Stockholm 2024-xx-xx 

 

Helena Holm, Regionchef Plan, Sweco Architects 

 

 

Eskilstuna 2024-xx-xx 

 

Namnförtydligande, roll 

 

 

Strängnäs 2024-xx-xx 

 

Namnförtydligande, roll 

 

 

Falun 2024-xx-xx 

 

Namnförtydligande, roll 

 

 

 

Enköpings kommun 2024-xx-xx 

 

Namnförtydligande, roll 

 

Region Sörmland 2024-xx-xx 

 



 
 

6 
 

Namnförtydligande, roll 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


